
 

Here’s your chance to make an important contribution to education at our schools and 
receive an income tax credit for the full amount you contribute up to $200 (or $400 per 
married couple)

A WIN-WIN OPPORTUNITY FOR EVERYONE

YOU HAVE MANY CHOICES
To claim the tax credit, taxpayers must contribute to a char-
acter education program or extra-curricular activity for which 
the school district requires a fee. You may contribute to one 
of the general categories listed below or you may specify a 
program on the list you want to support. Available activities 
vary by school site. Please contact the specific school for the 
activities  at that location.

EXAMPLES OF FEES
• Festival sports fees
• ��Athletic fees 
• Overnight field trips
• After-school classes (i.e. homework class, tutoring, 

reading class, etc.)

*KNOW THE DIFFERENCE
Contributions to public schools have always been tax deductible. A tax 
deduction allows you to subtract the amount of a contribution from 
the amount of your taxable income. The law allows a tax credit, which is 
subtracted from the amount of taxes you owe. A tax credit is a full refund of 
your money.

Please apply my donation of: 

$_______________  (up to $200 for single or head 

of household;  up to $400 per married couple)  
to an extracurricular activity at this school

_________________________________
School                                

_________________________________
Name of student

NOTE: Make check payable to the school

I wish to designate this money for:

  general fees                             athletics 

  visual/performing arts

  other __________________________

  any extracurricular activity

_________________________________
Name of donor

_________________________________
Mailing address of donor

_________________________________
Email address of donor

_________________________________
Contact Phone # of donor

Please return to front office (at elementary/middle schools), 
the bookstore (at high schools) or mail directly to the 
school. A receipt will be sent to you by the school.

Tax credit can be claimed on personal tax returns only. 
Contributions from businesses are welcome. Such 
contributions are deductible, but cannot be used to claim a 
tax credit.

HERE’S YOUR 
CHANCE

Arizona tax law (ARS 43-1089.01) 
allows taxpayers a tax credit* of up to 
$200 (or $400 per married couple) if they contribute to 
character education programs or extracurricular activities 
in public schools. Extracurricular activities such as sports, 
band, speech and debate or overnight field trips are gener-
ally not fully funded by school districts. These programs 
depend on fees from students.

The tax credit is available to all State of Arizona taxpayers, 
regardless of whether they have children in school. 

You may donate less than $200 and be eligible to receive 
the state tax credit in the amount of your donation. The 
amount you donate — up to $200 (or $400 per married 
couple) — will be the amount you may claim as a state tax 
credit. For example, if you donate $50, your state tax credit 
would be $50.

You may split your donation among more than
one public school or more than one activity, but will still 
qualify for a maximum state tax credit of $200 (or $400 
per married couple). Just send your check, along with the 
response card, to the school(s) of your choice. A receipt will 
be mailed to you by the school.

School Tax Credits are nonrefunable.
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No pierda esta ocasión de contribuir al sistema educativo de nuestras escuelas y recibir 
un crédito en sus impuestos por el monto total que ha donado, hasta un máximo de 
$200 USD (o de $400 USD para parejas casadas que declaren sus impuestos juntos).

UNA OPORTUNIDAD QUE NOS BENEFICIA A TODOS

USTED TIENE VARIAS OPCIONES...
Para recibir el crédito sobre impuestos, los contribuyentes 
deberán donar a una de las actividades extracurriculares 
para las que el distrito escolar requiere el pago de una cuota. 
Usted podrá escoger una de las categorías generales mencio-
nadas a continuación o indicar un programa específico para 
el que desea hacer la donación. Las actividades disponibles 
varían de acuerdo a cada escuela. Por favor comuníquese con 
la escuela correspondiente si desea información detallada de 
las actividades que ofrecen.

EJEMPLOS DE ACTIVIDADES QUE COBRAN CUOTAS
• Actividades deportivas internas
• ��Actividades deportivas interescolares 
• Deportes
• Excursiones académicas

*¿CUÁL ES LA DIFERENCIA?
Las donaciones a las escuelas públicas siempre han sido aceptadas como 
deducciones sobre los impuestos. En una deducción sobre impuestos el 
monto donado se resta a los ingresos anuales. En el crédito sobre impuestos 
ofrecido por la nueva ley, el monto donado se resta al total de impuestos a 
pagar. El crédito sobre impuestos es un reembolso del monto total que usted 
ha donado.

Por favor acepten mi donativo de

$ __________________USD (hasta un máximo 
de $200 USD o de $400 USD para parejas casadas que 
declaren sus impuestos juntos)

para actividades extracurriculares de la escuela

_________________________________
Nombre de la Escuela

Nota importante: El pago con cheque deberá 
ir a nombre de la escuela.

Deseo designar esta cantidad para:
  cuotas generales
  deportes
  artes visuales/artes escénicas
  cualquier actividad extracurricular
  otros_ ____________________________

_________________________________
Nombre del donador

_________________________________
Dirección del donador

_________________________________
Correo electrónico del donador

_________________________________
Teléfono donde contactar al donador

Este formulario debe entregarse en la oficina de 
una escuela primaria o secundaria, o en la librería 
(bookstore) de una escuela de bachillerato de 
nuestro distrito escolar.

El crédito será válido solamente para declaraciones 
de impuestos personales. Aunque se aceptarán 
donaciones provenientes de empresas, estas 
solamente podrán declararse como una deducción 
y no como un crédito sobre impuestos.

NO PIERDA ESTA 
OPORTUNIDAD
La ley sobre impuestos de Arizona (ARS 43-1089.01) hace 
posible que cada contribuyente deduzca un crédito* en 
sus impuestos de un máximo de $200 USD (o de $400 USD 
para parejas casadas que declaren sus impuestos juntos), 
cuando este monto es donado para financiar actividades 
extracurriculares en las escuelas públicas.

El crédito sobre impuestos es un beneficio que está disponible 
para todos los contribuyentes del estado de Arizona, aun 
cuando no tengan hijos estudiando en las escuelas. Las 
empresas también podrán hacer donaciones a este programa, 
pero no podrán declararlas como un crédito sobre sus 
impuestos.

Usted podrá donar menos de $200 USD y todavía recibir el 
crédito sobre impuestos. La cantidad que usted decida donar 
– sin exceder $200 USD ($400 USD para parejas casadas que 
declaren sus impuestos juntos) – será declarado como un 
crédito sobre sus impuestos estatales. Por ejemplo, si dona $50 
USD, usted recibirá un crédito sobre sus impuestos de $50 USD.

Su donación podrá repartirse entre más de una escuela pública 
o actividad extracurricular y aún así declararse como un crédito 
sobre impuestos por la cantidad total donada – sin exceder 
$200 USD ($400 USD para parejas casadas que declaren sus 
impuestos juntos). Simplemente envíe su cheque, junto con 
un Formulario de Participación, a la(s) escuela(s) que escoja. 
Como comprobante de su donación, se le enviará un recibo 
por correo.

Los créditos de impuesto para la escuela no son 
reembolsables.
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ACTIVIDADES
EXTRACURRICULARES
ACTIVIDADES
EXTRACURRICULARES
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